
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

Salta, 14 de Junio de 2022

EXP-EXA: 8.990/19

RES. CS. EX. Nº 342-22

VISTO:

La Nota Exa Nº 3.971/19 presentada por eJ. Lic. Edgar Ariel RIVERA - Director
del Departamento de Informática de esta Unidad Académica, solicitando fondos para
gastos menores del departamento y;

CONSIDERANDO:

Que, a Fs. 01, vta el Sr. Vicedecano de esta Unidad Académica, gira la mencionada
solicitud a Comisión de Hacienda.

Que, Comision de Hacienda, aconseja ortorgar la suma de $ 12.000,00 (PESOS
DOCE MIL) a los fines solicitados

Que, a Fs. 05, el Lic. Edgar Ariel RIVERA, recibe mediante adelanto Nº 26.774 la
suma de$ 12.000,00 (PESOS DOCE MIL) para gastos del Departamento de Informática

Que, el Lic. Edgar RIVERA presenta mediante nota Exa Nº 1208/22, comprobantes
de gastos realizados por el departamento de informática.

Que, se cuenta en todo el proceso con los fondos· suficientes para afrontar tal
erogación.

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

Dirección General Administrativa Económica
Página 1 de 2

ARTICULO 1º: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado y rendido por el Lic.
Edgar Ariel RIVERA ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma de
$ 11.051,40 (PESOS ONCE MIL CINCUENTA Y UNO CON 40/100), según el siguiente
detalle:

FACTURA IMPUTACION

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

28/02/20 METALNOR SRL B 0005 00014947 2 9 3 $ 2.650,00..



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

28/09/21 CANIZARES HORACIO DAVID B 0005 00004256 2 7 9 $3.141,40

03/09/21 CUELLAR RICARDO DAVID B 0005 00012273 2 9 6 $ 250,00

31/05/21 CUELLAR RICARDO DAVID B 0014 00015736 2 9 6 $ 300,00

21/05/20 CUELLAR RICARDO DAVID B 0014 00001188 2 9 6 $3.420,00

28/12/21 METALNOR SRL B 0010 00000447 2 9 3 $1.290,00

TOTAL. $11.051,40

ARTICULO 2º: Imputar el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Cs. Exactas
conforme al siguiente detalle:

R.0012.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.7.9.0000.l_.21.3.4 $ 3.141,40 .
R.0012.022.001.004.12.02.O0.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3.4.......................$ 3.940,00
R.0012.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2_9.6.0000.12134.........................$3.970,00

. . .

TOTAL .'. : : ··............$ 11.051,40

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica
para su registro y demás efectos.

ORL
sfv »

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

RES. CS. EX. N 342-22

Dirección General Administrativa Económica
Página 2 de 2


